
 

1 

 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  04/04/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.19320 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Σχετ. 8098,18966 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                   
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων 
και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, για θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων 
Υγείας».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του ελληνικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή 

Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης Νοεμβρίου 

2003 «σχετικά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου εργασίας» ως προς την 

οργάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του Ε.Σ.Υ. - Ρυθμίσεις 

θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

2. Τo άρθρο 1 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 81), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο εικοστό έβδομο του 

ν.4771/2021 (ΦΕΚ Α΄ 16). 

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

4. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως  ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄ 155). 

7. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.4493/16.01.2023 Απόφαση «Ορισμός ιατρικών 

ειδικοτήτων για τη συγκρότηση Συμβουλίων για θέσεις ειδικευμένων ιατρών κλάδου ΕΣΥ 

νοσοκομείων και γενικών νοσοκομείων – κέντρων υγείας» (ΦΕΚ Β΄ 341, ΑΔΑ:969Σ465ΦΥΟ-

ΑΔΑ: 60ΛΡ465ΦΥΟ-7ΕΗ



 

2 

 

0ΓΩ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ4α/Γ.Π.οικ.13946/03.03.2023 (ΦΕΚ Β΄ 

1308 και Β΄ 1317, ΑΔΑ: ΨΥΓΞ465ΦΥΟ-ΦΘΑ) και Γ4α/Γ.Π.οικ.16408/17.03.2023 (ΦΕΚ Β΄ 

1796, ΑΔΑ: 9ΟΓΛ465ΦΥΟ-Φ1Ν) Αποφάσεις. 

9. Τα από 02.02.2023, 03.02.2023 και 10.03.2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου προς 

τις Υ.Πε., αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

10. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ.  12100/08.02.2023, 11673/07.02.2023, 27505/27.03.2023 και 

29117/31.03.2023 έγγραφα της  5ης Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, αναφορικά με τη 

συγκρότηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής  Οδοντιάτρων και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 

5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, για θέσεις Νοσοκομείων και 

Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων Υγείας και ορίζουμε τα μέλη αυτών, για τις κάτωθι 

ειδικότητες, ως ακολούθως : 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΝΤΟΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Βόλου, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον  

ΜΠΑΜΠΟΥΝΗ ΣΤΑΥΡΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Βόλου. 

2. ΚΟΥΛΟΥΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Χαλκίδας, με 

αναπληρωτή τον ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

Γ.Ν. Άμφισσας. 

3. ΜΠΡΙΣΤΙΑΝΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας 

του Γ.Ν. Λαμίας, με αναπληρωτή τον ΚΡΑΠΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 

ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν. Λάρισας. 

4. ΤΟΥΛΟΥΠΑ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Κ.Υ.-

Γ.Ν. Κύμης,  με αναπληρωτή τον ΜΠΟΥΡΛΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 

Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν. Τρικάλων. 

5. ΚΑΡΑΚΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας 

του Γ.Ν. Λάρισας, με αναπληρωτή τον ΚΟΚΟΡΗ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 

Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν. Βόλου. 

Για τις θέσεις με ειδικότητα Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού ή Εσωτερικής 
Παθολογίας  είναι αρμόδιο το ανωτέρω Συμβούλιο της Εσωτερικής Παθολογίας, σύμφωνα με 
την ως άνω σχετική (8) Απόφαση. 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Τρικάλων, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΤΣΟΥΡΒΑΚΑ ΣΤΕΦΑΝΟ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. 

Τρικάλων. 

2. ΠΑΓΔΑΤΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Τρικάλων, 

με αναπληρωτή τον ΣΙΔΕΡΗ ΛΕΩΝΙΔΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

Γ.Ν. Καρδίτσας. 

ΑΔΑ: 60ΛΡ465ΦΥΟ-7ΕΗ



 

3 

 

3. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας στο Π.Γ.Ν. 

Λάρισας,  με αναπληρωτή τον ΝΤΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 

Καρδιολογίας στο Γ.Ν. Λάρισας 

4. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας στο Γ.Ν. 

Καρπενησίου, με αναπληρωτή τον ΣΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 

Καρδιολογίας στο Γ.Ν. Βόλου. 

5. ΤΟΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας στο Γ.Ν. Χαλκίδας, 

με αναπληρωτή τον ΤΣΑΤΙΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 

Καρδιολογίας στο Γ.Ν. Καρδίτσας. 

 

 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ 

1. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Τρικάλων, ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΤΣΟΥΡΒΑΚΑ ΣΤΕΦΑΝΟ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. 

Τρικάλων. 

2. ΣΙΔΕΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Καρδίτσας, με 

αναπληρώτρια τη  ΛΕΓΓΑ ΟΛΓΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. 

Λαμίας. 

3. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής στο Γ.Ν. Λαμίας, με 

αναπληρωτή τον  ΙΑΤΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του Γ.Ν. Βόλου. 

4. ΜΠΑΤΑΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής στο Κ.Υ. Τρικάλων, με 

αναπληρώτρια τη ΡΗΓΑ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής στο Κ.Υ. Λαμίας. 

5. ΜΑΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής στο Κ.Υ. Οινοφύτων, με 

αναπληρώτρια τη  ΜΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής στο Κ.Υ. 

Χαλκίδας. 

 

Για την ειδικότητα της Εσωτερικής Παθολογίας,  γραμματέας ορίζεται η ΚΟΛΥΖΑ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ, 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια την  ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στο Γ.Ν. Βόλου.  

 

Για την Οδοντιατρική και την ειδικότητα της Καρδιολογίας, γραμματέας ορίζεται η 

ΜΗΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ,  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με αναπληρώτρια τη ΔΩΔΕΚΑΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Οικονομικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στο Γ.Ν. 

Τρικάλων.  

 

Έργο των Συμβουλίων είναι το προβλεπόμενο στις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 

ν.4498/2017 (ΦΕΚ Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

 
 

 

ΑΔΑ: 60ΛΡ465ΦΥΟ-7ΕΗ



 

4 

 

Ειδικότερα, τα Συμβούλια είναι αρμόδια για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, τη 

μοριοδότηση και την αναμοριοδότηση των ιατρών που υποβάλλουν υποψηφιότητα για 

θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων - Κέντρων Υγείας σε ολόκληρη την 

επικράτεια, για τις  ως άνω αναφερόμενες ειδικότητες. 

 
Η θητεία των Συμβουλίων είναι διετής. 
 
 

 

 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

 
 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ ΑΡΜΟΔΙΩΣ ΟΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ  

ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ  ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ)  

 ΔΙΟΙΚΗΣΗ 5ης
 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
 ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΖΟΥΡΛΟ  
 Τ.Κ. 411 10, ΛΑΡΙΣΑ  
 
 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 

 (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
    -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  
 

ΑΔΑ: 60ΛΡ465ΦΥΟ-7ΕΗ


		2023-04-04T13:49:36+0300
	Athens




